ATA DA 500ª REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

Aos 05 dias do mês de março de 2024, na sede da Fundação Sistema Estadual de Análise de

Dados – SEADE – CNPJ 51.169.555/0001-00, localizada na Avenida Professor Lineu Prestes, nº

913, nesta Capital, reuniram-se para realização da 500ª Reunião do Conselho Fiscal da

Entidade, com vistas ao exame do balancete de janeiro de 2024.  Como representantes da

Fundação SEADE estiveram presentes, Tânia de Cilda Alcântara Franca, José Carlos Meirelles

e Joaquim Pereira Neto. Foram apresentados ao Conselho Fiscal, o relatório explicativo e o

balancete contábil do mês de janeiro de 2024. Os Senhores (as) conselheiros (as) ao

analisarem o balancete do mês de janeiro de 2024, fizeram os seguintes questionamentos:

3.3.90.33.43 - Locação de Veículos, Aeronaves e Outros; 3.3.90.36.12 - Encargos Sociais e

Obrigações Fiscais; 3.3.90.37.95 - Serviços de Vigilância; 3.3.90.39.19 – Locação de Máquinas

e Equipamentos Diversos; 3.3.90.39.21 - Serviços de Comunicação de Dados; 3.3.90.39.46 -

Serviços Médicos, Hospitalares e Odontológicos; 3.3.90.39.65 - Serviços de Copa, Copeiragem:

3.3.90.39.79 - Conservação e Manutenção de Imóveis: 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de

Terceiros: 3.3.90.40.08 - Locação De Software: 3.3.90.40.90 - Serviços de Tecnologia da

Informação. Após todos questionamentos devidamente esclarecidos, as contas do balancete

do mês de janeiro de 2024, foram aprovadas. Nada mais havendo a tratar, deu-se por

encerrada a reunião, segue por todos assinada.

 Luzia de Oliveira Jesus  Marcelo Luís Salemme Lellis           Tiago José Tomazella

Tania de Cilda Alcântara Franca       José Carlos Meirelles              Joaquim Pereira Neto